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Külföldre Európa államaiba 8 
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egy évi előfizetés.
EgyeB szám ára 1 pengő.

Elöljárósági ülés augusztus Hő
Felkérjük az elöljáróság tagjait, hogy az üléseken külön meghívás 
nélkül pontosan megjelenni szíveskedjenek.

Választások után
A keserű csalódások sorozatú, amely állandó

an üldözi a kézműves iparosságot, ismét szaporo
dott eggyel a választások után. Azon szép remé
nyünk, hogy végre-valahára megérti az iparosság 
azt, hogy örökös bajainknak megszüntetése csak 
úgy következhet be, ha hallgat azokra a vezetőkre, 
akik azt mondják, hogy képviseletünknek kell len
ni mindenütt, mert különben az ígéretnél többet 
soha nem kapunk.

Nyolc iparos országgyűlési képviselőjelölt kö
zül egyedül Miiller Antal iparostársunk került ki 
győztesen, akit ezúton üdvözlünk megválasztása 
alkalmából. Örömmel olvastuk a „Férfíszabók Köz- 
lönyé“-ben  Írott cikkét, amelyben az új képviselő
ház legfontosabb teendőjének látja  többek között 
a kisipari hitelakció további fejlesztését, az adó
terhek csökkentését, az Országos Társadalombizto
sító Intézet sürgős megoldását, az ipartestületek 
reformját és a kézműves iparosság központi szer
vének létesítését. Ezen nyilatkozata meggyőzött 
bennünket arról, ha egyedül is, de mindenkor küz
deni fog a kézművesiparosság jogainak megadá
sáért.

A keserű csalódások nagy száma pedig juttas
sa eszébe minden kézművesiparosnak, ugyancsak 
minden kartársunknak, hogy minden bajnak, ami 
a kézműves iparosságot sújtja, — értjük ezalatt a 
piszkos konkurrencia nagymérvű elszaporodását is 
— magunk, de elődeink is a hibásak, akik a kéz
műves ipar megtanulására olyan tanoncokat 
alkalmaztak, akik a legkisebb elemi tudással sem 
rendelkeztek. A múltban elkövetett bűnökért elég
gé megszenvedtünk és felelősséggel csak annyival

tartozunk, amit magunk is elkövettünk. Azonban 
felelősséggel tartozunk a jövő generációnak, akiket 
mi vagyunk hivatva nevelni és nemcsak épen dol
gozni tudó munkásnak, hanem gerinces és minden 
tekintetben helytálló és számolni tudó, művelt 
iparosnak.

Kikből nevelhetünk ilyen iparosokat?
Szerintem csakis1 iskolázott, jólnevelt ifjúság

ból, akik könnyen megértik azt, hogy nem elég, 
ha valaki a munkáját elvégzi, hanem a munkáját 
és sajátmagát értékelni is kell tudnia, Ha ilyen 
generációt nevelünk, akkor nem fog terjedni a 
piszkos konkurrenciát űzők nagy tömege és nem 
fog érni bennünket egyetlen választás után sem 
az a keserű csalódás, hogy közel háromszázezer 
kisiparos egyetlen egy képviselőt tud választani, 
aki érdekeiért harcoljon.

Tálprodukció állt be a fodrásziparban is. 
Olyan nagy az ajánlat az ipar elsajátítására, hogy 
mindenki szabadon választhat olyan tanulót ma
gának, amilyent csak akar. Itt van az alkalom, 
eleget kell tenni a jövő generációnak. Hallgassanak 
meg és különösen egy ilyen művészi iparnak, mint 
a mienk, feltétlen szüksége van arra, hogy minden 
kartársunk a fent említett, minden tekintetben 
megfelelő ifjúságból válasszon.

A mai generáció korán érik, ennek következ
tében nevelésünk magunknak is szól; azért ha va
laki nem fogadja meg intésünket és halad azon az 
úton, amelyen elődeink haladtak, akkor nem vár
hatunk jobbat a jövőben sem, de ne okoljunk mást 
akkor, ha a gazdasági helyzetünk rosszabbodik, 
hanem vessünk magunkra keresztet.
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Iparunk problémái
Mar a J iá borii előtti időkben is1 elég- súlyosan 

nehezítette meg a kisiparos életét az adó. Pedig 
hol volt akkor annyi adónem, mint most. Abban 
az időben is szerepet játszott a kisiparos üzleti ki
adásai között, azonban mégsem támadta meg lété- | 
ben. Akkor keresetének, jövedelmének csak egy 
kis lumvadát kellett adóba fizetnie, most ellenben 
követelőnek tetemes részét kell fizetnie.

melynek mottója az, hogy: segíts m agadon, az Isten 
is megsegít. Az erőket nem szétforgácsolni, hanem 
összessíteni kell és akkor nem leszünk így ma
gunkra hagyatva, hanem számarányunkhoz mél
tóan leszünk, ott képviselve, ahol rólunk  határoz
nak, ezidőszerint — nélkülünk. Silló István.

U. S. A.
Irta: Geró Lőrinc.

V sokféle adónem közül csak egy párat veszek 
bonckes alá. Kezdem a legigazságtalanabb adónem
nél: a íorgabn.iadónál. Azért mondom a legiguz- 
sagtalanabbnak. mert mi fodrászok ezt soha áthá
rítani nem tudtuk, ezt az összegei mindig a szá
junktól kellett es kell most még fokozottabban el
vonni. hogy fizethessük.

kunéi az adónál meg egy nonszensz mutatko
zik. Iliába hangoztatjuk. hiába igazoljuk, hogy az 
ót ev előtti állapotoktól mily messze vagyunk, a i 
forgalomban es az árak lemorzsolódása révén a 
bevételeinkben mily óriási eltérés van. a pénzügy- 
igazgatósági végzés a ..változatlan viszonyokra** 
\alo tekintettel a forgalmi adó-átalánvt nem szál
lá hatja le.

A kereseti adó kivetésénél súlyosan esik latba, 
ki mennyi házbért (izet. Pedig mi már a házbérünk- 
ben jó  csomó adói fizetünk, mert a háztulajdonos 
oak az általunk Űzetett bérösszeg után fizeti az 
adói. Ila a helyiség üres. akkor nem kell fizetnie, 
íellát itt már egy rókáról két bőr nyúzatik le. Eli- 
liez járul azután a jövedelmi adó. a keieskedelmi- 
< s iparkamarai illetek, inségadé). egyházi adó stb. 

Adókról bőven van gondoskodás. Ila más téren 
,li) gondoskodnának rólunk, akkor mi lennénk 

‘i legboldogabb polgárai az országnak. I la már az 
adókat tárgyalom, nem hagyhatom ki az alkalma
zottak kereseti adóját.. Jóllehet ennek mi csak vég
re hajlói vagy unk (minden külön díjazás nélkül), 
■mégis igen érzékemen érint sokunkat, akik nem 
vonjuk le az alkalmiizoUaiiiklól.

I liben az ügy ben már agy az ipartestiilet. mint 
a munkások részéről lépések tétettek, sajnos mind- 
ezideig eredménytelenül. Nevezetesen az átalány 
oly magasan van megállapítva, hogy az talán még 
a I > o-nád sem helytálló. Például hol van oly an 
manikűrös, aki heti 33 pengőt keres? Mégis, ezen 
összeg után kell az adót fizetni, ugy anakkor az uri- 
1 odrász üzletekben alkalmazott manikűrös adót 
nem Űzet. Sajnos itt hiába minden kérés, könyör- 

" ' ‘dia lel világosít ás itt. amíg nyitva van az 
ii/let. Űzetni kell.

Az országgy űlés inegnyitasán a Kormányzó ur 
olomellosága beszedőben a kisipar megfelelő támo
gatásáét es lej karolását helyezte kilátásba. Sajnos, 
mi mar hinni nem tudunk, mert már számtalan 
esetben hangoztattak ilycnfélél. de az eredmény 
(v̂ ak az hogy a hátralékos adót a lehető legkime- 
Ictlenebbiil hajtják be rajtunk: a kisipart nem 
sol* 111K bólétIával. hiába mondjuk azt. hogy nincs 
forgalom, azért meg kell a forgalmi adót fizetni a 
mm létező forgalom után is.

Nincs nekünk, kisiparosoknak sehol senki szó- 
szolémk. aki az érdekeinkért síkra szállna, aki eze
ket a kérdésekét folyton felszínen tartaná és meg
vált óztatusait követelné./lalan a következő válasz- 
asig megérlelődik az iparosságban egy gondolat,

(Folytatás.)
A NIAGARA.

Kiről a csodásán szép látványosságról szeret
nék olvasóimnak beszámolni. Amidőn lenti j/imet 
felemlítem, azt hiszem, ez mindnyájunk előtt is
meretes. mert hiszen már gyermekkorunk iskolai 
éveiben is megemlékeznek róla. mi is az a Niagara. 
Ez a világ legnagyobb vízesése, olyan nagy, ami
ként emberi elme csak elképzelhet. Amennyiben 
ez minden Amerikát járt ember leghőbb vágya: 
látni, és igy nekem ebben is volt részem.

( levelandból landoltam ki autón ennek meg
tekintésére s bizony Lukics Milos módjára, magam 
sem bántam meg. mert volt látnivaló bőven. ( leve
lű nd tói 350 Mail (300 km.) távolságra fekszik. Az 
útvonal az Irie tó mentén vezet egész Niagara vá
rosáig. Maga ezen autó-úi méltó a megemlítésre, 
mert a forgalom ott úgy éjjel, mint nappal olyan 
nagy. hogy pl. majdnem minden lépésre autók kö
vetik egymást. A híres .13 u ff aló városon vezetett 
autónk keresztül, mivel ez a nevezetes város is az 
Irie-tó partján terül el. Nagyságra nézve olyan 
terjedelmű, hogy épen két ólainkba került, amíg 
belőle kijutottunk, hogy utunkat tovább folytat
hassuk. Bnffalón túlhaladva, már középen zöld 
parkokkal kétfelé osztott országúton haladtunk 
egész Niagara városáig, ahol az autók szabadon 
futhatnak, míg végre 7 órai autóut után élénkbe 
tárul a várva-várt Niagara vízesés, amit magam is 
ugy képzeltem el. hogy ez a vízesés valami nagy 
égi tünemény, amely tudja az ég. honnan eredhet. 
Ez pedig nem más. t. Olvasóim, mint az Irie-tónak 
mondott tengernek egyik szélén a természetnek egy 
olyan csodás alkotása, amit bizony napokig is el
bámulna a szemlélő. Képzeljük magunk elé. ami
kor egy nagy tenger vize egy a Duna medréhez 
hasonló, legalább 30 méter mélységű folyómeder
hez ér. amelyen az amerikai oldalról már az Irie- 
lóból nagy terjedelmű fülel részen kissé lejtősen,
nagy erővel jön a tengerny i viztömeg. amíg csak 
maga előtt találja a Niagara folyó medrét és oda 
óriási robajjal belcrohan a nagy viztüimeg mind
járt patkóalakban, mert hisz a Niagara folyó med
re nyomban ott kezdődik és az vezet tovább a be
láthatatlan távolságba. Ez a folyó választja el 
Északnmerikát Kanada angol tartománytól s amint 
áthaladunk a rajta átvezető összekötőhidon. már 
angol területen vagyunk. Ennélfogva természetes, 
hogy mindkét állam részéről olt áll az erős őrség 
és vámhatár vizsgálat, de kellő igazolás után a 
forgalom éjjel-nappal állandóan szabad, ami pedig 
erősen igénybe van véve. mert hisz a hídon túl már 
megszűnt a ..száraz" ország s igy az amerikaiak
nak igen kedves szórakozás, mert ott azután jól 
meglocsolhatják száraz torkukat. : . .

A hídon áthaladva, a kanadai oldalról, nyújt ja
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Szeli a hirdetések

O D O L  C O M P A G N

és m ások  is m egjelennek a  leg fon tosabb  bu d a
pesti és  v idéki n ap i- és  hetilapokban .

A  P ixavon  S ham poon  nem kö zö n sé
ges hajm osószer, a P ixavon  S ham poon  
h ajáp o lószer  és  u gyan azokat az an y ag oka t  
tartalm azza, mint a  fo ly ékon y  P ixavon .

A  P ixavon  S ham poon  olyan  S ham poon , 
am ely  m ár az  e lső  h aszn á la tn á l m eggyőzi 
az em bert ! F elü lm úlhatatlan  m in őség  ! 
H a tá sos  reklám  !

N a g y  h a s z o n  a z  Ö n  s z á m á r a !

I E R. T. B U D A PEST.

a vízesés a csodás látnivalókat. Itt a kanadai olda
lon terül el az óriási park iele szállodákkal és pan
ziókkal. Itt -van a gyönyörűen kiépített parti autó- 
és gyalogkorzó, ahonnét az amerikai oldali szem
lélve, látjuk magunk előtt a végtelen távolságból 
rohanó víztömeget, amely az Iric-tóból a végtelen 
lejtőn teszi meg' az utat, amíg eljut addig, amíg n 
mélységbe zuhan. Ezen az utón vannak felépítve a 
nagy erőművek, amelyekkel Amerika nagyrészét 
villanyvilágítással ellátják. A kanadai oldalon van 
még a nagy reflektorpavillon is elhelyezve, amely- 
lyel az esti órákban a nagy vízesés mindenféle szili
ben lesz megvilágítva. Nappal szemlélve pedig a 
nap sugaraitól kapja a sokféle szivárvány szint. Itt 
vannak még a föld alá beépítve az alagutak, ahová 
lift segítségével lejut a szemlélő egész a folyó alsó 
medrébe, ahol vízhatlan vászonból készült öltözék
ben a magasból lezuhanó víztömeg alatt tetszés sze
rint sétálhat az ember, egy dollár lefizetése ellené
ben. Itt aztán látható a világ minden részéből 
szemlélő, mert hiszen alig van idegen Amerikában, 
aki ezt a csodásán szép természeti alkotmányt meg 
ne nézze.

Még befejezésül csak annyit, hogy Olvasóim 
tisztában legyenek, hogy ez a rengeteg víztömeg, 
amely ide állandóan lezuhan, hová tűnik el; ez a 
folyó medrében tovább halad addig, a végtelen tá
volságban, amíg visszakerül újból abba a tenger
be, amelyből ered.  ̂ Híe-

cfzin/jázi fodrászat
Irta: König Károly  

(Folytatás.)
Női arcok festése.

Ifjú  női szerepek rendesen nem kívánnak 
zsirfestéket. Jobb születésű szerelmes nőnek na
gyon illik halvány arcszin, ez előkelőséget kölcsö
nöz. Az egész arcot be kell puderozni. Hogy a sze
met élénkké tegyük, fekete vonást helyezünk alája. 
Az ajkakat a középen ajakpiros színnel festjük. A 
szemöldököt szépen ivezve kell rajzolni.

Természetes dolog', hogy a felesleges púdert 
lágy kefével vagy kendővel eltávolítjuk.

Alsóbb osztályú, népies szerelmes nőt rózsa
színnel festjük az arcon, halántékon, szempillákon 
és állón, ügy az ajkon karmin szia, szemöldökön 
fekete szin lesz. Erre rózsaszín púder jön.

A barna szerelmes nőt is száraz festékkel ken
jük rózsaszínre. Arc, áll, nyak erős piros szinii lesz. 
Púdernek hasonlóan száraz púdert kell választani. 
Fekete haj jön e maszkhoz.

Női komikás arcokat úgy kell festeni, mint a 
férfiakét, az ostoba és bohóc szerepeknél.

öreg szerepeket, nagyanyákat festünk a követ
kezőleg: Zsirfestékre itt már szükség van, úgyszin
tén redő- és ráncvonásokra. Az előadók az öreg 
szerepekben is szépek akarnak maradni s a szia-

HENKEL-gép a tartósondolálás koronája
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házi fodrászt agyon hosszaid jók azáltal, hogy a 
reelőkct t's ráncokul íniiirliintalan Icliiilik.

Ennyit nyújtunk most rövid foglalatban a 
színházi arcfestésről, lanulságos dolgok vannak itt 
egybcgy iíjive. amelyeknek gy akorlati értéke van 
az igazi színpadi és a műkedvelői fodrászra nézve.
o p a i i B B S s a a f l B R B H B B B B R n B n B f l E B i i a a B a a B i i B B n a a n B a f l f l a i i i a a R a u a B a B B B B a

Egyről —  másról
Minői főbbet lát az ember, annál főbbet tapasz

fal és tanul. Igaz az a közmondás, hogy ..a gyakor
lat feszi az emberi mesterré’'. Ezf szem előtt tartva, 
én igyekszem mindenütt, ahol megfordulok, min
den!. ami a szakmai mozgalmat érinti, megfigyelni. 
Ezekről a megfígyeléseimről leközlők néhányat, 
hátim ezekből is következtetések vonhatók le és 
hasznára lehetek vele szakmánknak.

Az én nyaralásom abból áll. hogy vasárnapoii- 
kénf kirándulok a közeli fürdő- és nyaralóhelyekre 
és ilyenkor is a lehetőségekhez képest összekötfej
tést keresek az ottani szaklársakkal és igyekszem 
megismerkedni az ottani szakmai viszonyokkal. 
kv\ legutóbb Nagy maroson voltam, amely Buda
pesttől “>2 kni-re fekszik, ahol sajnos, ugyanazokat 
a szakmára szomorú árnyékol vető áriapókat lát
tam. amely legtöbb magyar fürdő- és nyaralóhe
lyen van és ebbe beleértődik a Balaton környéke 
— egynéhány üzlet kivételével.

Bámulatos, milyen nagy a különbség a ma
gyar és az olasz fürdőhelyek közölf. Ott a legki
sebb és a legprimitívebben berendezett fiirdőüzlct is 
nagyobb árak kai dolgozik, mint a legfényesebb vá
rosi üzlet. Míg nálunk egyes fürdőhelyeken ala
csonyabb árak vannak, mint a városi üzletekben. 
Ennek oka részben az itteni gazdasági viszonyok, 
nagyobb részben azonban az egymást meg nem 
erjes az oka. Egv-egy kis fürdőhelyen, ahol 2 "5
iodrász van és ott sem tudnak árak tekintetében 
megegyezni, nem tudnak összetartani, pedig higy- 
jék  el nekem, hogy a szakma egy kenyér, ebből a 
kenyérből csak akkor jut emberhez méltó megélhe
tést nyújtó darab, ha együttesen harcolnak érte. A 
szel húzóknak kenyér helyett mindig c sak morzsa 
jutott.

I ( súszcír-uszodiíbci megyek egy délután. 
Mini hogy még bemenni nem lehetett, figyelni kezel
tem az uszodából kijött nők frizti rázkódását, 
báliam egyeseknél sok fodrászt megszégyenítő vix- 
ondolálásl. amit az imént a barátnője csinált és a 
napon megszorított. Akkor eszembe jutott N efzger 
■vyieni szoktai'Mink Budapesten többször ismételi 
előadásának az a része, hogy igyekezzünk szak- 
mank titkát megőrizni a vendég előtt. Sajnos, ná
lunk tisztelet a kivételnek teljes ércnél igyek
szenek a vendeget megtanílani a vizonclolálásra, 
beszélgetés közben elmondani az egyes festékek 
összetételéi és őt annak kezelésébe bevezetni. 
JNel/ger szaktársemk azt mondotta egy alkalommal,

L 'O R E A L H E N N É
Magyarországi vezérképviselet:

Török Patika
Budapest, VI. Xirály-u. 12

TELEFON : Aut. 190-02

LOred Menne: h a j f e s t é k ! v i l á g c i k k :!
HIDROGÉNEZETT H A JA T csakis szá
mozol! IVOliEA L-lal fessen.

A hajlestés szíikköliyvéf kívánságra a női- 
fodrászoknak díjtalanul szolgáljuk ki. 

Reklámanyaggal készséggel szolgálunk.

K E R Ü L E T I L E R A K A T  F O D R Á S Z O K  R É S Z É R E :
Bamdles* Fülöp, Erzsébet-körút 29. 
Mink Márton, Elpóf-körut 25 . sz.

azonkívül állandó hölgyfodrász látogatónknál: 
S zékhelyi József fodrászati cikkek ügynöksége

ö ö P C llr
A z  Ö n álíal k e r e s e t i  
A z  Ö n által n é l k ü l ö z ö t t

B écsi
tartósondoláló készülék.

Á r és kivitel versen yen  felül.

T öbbezer a ján ló lev é l az egész  világból. 

N-A-M képviselője és bemutatója:

LACZKOVITS LÁSZLÓ
BUDAPEST, IV. PETŐFI SÁNDOR-UTCA 16 .  I .  EH .
hol az összes N-A-M gépek gyári áron kaphatók.

N-A-M központja:
B écs, I, S eilergasse  14.

CURLING-ryiD [Iliin Vízhulláin erősítő  por a lak b an  
3 —4  liter k észítéséh ez  

e g y  d o b o z  á r a s  P e n g ő  2 .5 0
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ha tíz orvos neari latinul Írna meg' a receptjét és 
betege megtudna, hogy a rendelt gyógyszer egy 
egyszerű fű, legközelebb nem menne orvoshoz. En
nek a wieni kollégának, aki kililnő üzletember, in
telmét sok szuklánsam figyelmébe ajánlom.

Hogy a  töm eg  szaktanfolyami fél tanítások 
hová juttatták ezt a szakmát, jellemző a következő 
eset: két -szavahihető szaktárs egy József-uccui,
III. emeleten lakó rokonukért mentek egv vasárnap 
délelőtt, és míg' várakoztak, valami különös vas
zörgésre lettek figyelmesek. Kimennek a folyósóra; 
a földszinten egy férfi zörget egy o-ndolnlóvasat, 
majd később kérdi a kinézőket: ki akar oudolál- 
tatni?! Ez szomorú jelenség és nem tudni, hogy ez 
és ehhez hasonló esetek hová fognak vezetni.

.*
k é t  19—21 éo  közötti fochásznö  beszélget egy

mással egy szakmai bemutatón, olyan hangosan, 
hogy önkéntelenül is figyelmes lettem rájuk.

— Hallom, hogy menyasszony vagy.
— Nem. csak jelölt, de biztos jelölt.
— Mi a vőlegényed?
— Kercskedősegcd, de nem szimpla segéd, ha

nem kirakatrendező.
— Kereskedő! Miért nem inkább egy szakma

belihez?
Tudod édesem, én meguntam már az üzlet 

levegőjét. Mennyivel más otthon lenni és háztartási 
vezetni. Semmi szekatúra, függetlennek lenni!

Mennyi fizetése van a jövendőbelidnek?
-— Havi 170 pengő. Ez kevés. igaz. de úgy csi

nálom, hogy fogadok néhány vendéget, kiket ott
hon majd megondolálok és igy majd megélünk, de 
mégsem leszek egész nap üzletben.

Ezt a beszélgetést csak azért közlöm, hogy iga
zoljam, mennyire indokolt szaklapunk azon felh í
vása, hogy tanulóknak ne vegyünk fel leányokat. 
Még alig -szabadult, vagy talán még tanuló és máris 
a házalás gondolatával foglalkozik. Valóban helyes 
lenne a minimálisra korlátozni a leánytanulók fel
vételéi. Gulyás György.

N em zetközi ta rtó so n d o lá lá s  
K arlsb ad h an

A „Realistic‘'-Klub a Mayur-féle KealiMic gé
pekkel 1031 augusztus hó Ki— 17-én tartja  I I. nem 
zetközi tartósondoláló versenyét, amelyre az egész 
világ nőifodrászait meghívja. A verseny rendező
sége felhívja mindazon Icartársainkát, akik a ver
senyen mint vendégek vagy mini versenyzők részt 
akarnak venni, szándékukat jelentsék be a ver
seny rendezőségénél: llealistic Klub, Karlsbad, 
Postfach 100. A bejelentés után minden résztvevő
nek modellről, olcsó szobákról, minden munkaesz
közről, gépről stb. gondoskodni fog.. Azon kartár- 
sniuk, akik Karlsbadhan kúrát is szándékoznak 
tartani,azoknak ez most a legjobb alkalom, mert 
legalább 50 lg-kai olcsóbban juthatnak hozzá. A 
dijak a következők: I. d ij: 2000 Ke ( Hl) P), -1-00 Ke 
(08 P) tiszteletdij; 11. dij: 2000 Ke (340 P) és egy

viaszbaba tiszteletdij Neumann és Heeberger cég
től Wien; III. d ij: 1800 Ke (30b P) és egy- ezüst 
cigarettatárca; IV. d ij: 1300 Ke (253 P) és egy 
márvány irógarnitura tiszteletdij; V. d ij: .1200 Ke 
(204 P) és egy utazó karóra tiszteletdij; VI, d ij: 
1000 Ke (170 P) és egy aszfalt ezüst tál; V II d ij: 
900 Ke (133 P) és egy- Karlsbadi virágváza; V ili. 
d ij: 800 Ke (136 P) és egy művészi virágváza; 
l\. dij: 700 Ke. (| 10 P) és egy drb. kristály üvegtál; 
X. d ij: 600 Ke (96 P) és 1 drb szamovár; X I. d ij: 
300 Ke (83 P) és egy asztali lámpa; X II. d ij: 400 
Ke (68 P) és egy wekkeróra; X III. d ij: 550 Ke 
(60 P) és egy utazó főzőedény; XIV. dij: 300 Ke 
(35 P) és több apróság mint tiszteletdij.

A fenti dijakon kiviil a legjobb svéd résztvevő 
500 Ke, a legjobb drezdai résztvevő egy prágai 
sonkával lesz külön kitüntetve, továbbá a Mayer 
Reálistic Klub és a többi egyesületek vándordíját 
kapják a legjobb versenyzők. Minden a versenyen 
résztvevő egy emlékoklevéllel lesz kitüntetve.

4-ik nemzetközi fodrászművészeti 
verseny ésillatszerkiállitásPárisban
Kiállítási palota (Porté de Versailles)

A Mareell-Club 1951 szeptember 25-től október 
hó 5-ig rendezi nemzetközi versenyét, melyre az 
egész világ nőifodrászait ezúton is meghívja. A 
verseny teljes programul ja  a következő:

A versenyekre a nevezési d ijak:
Egyszerű kendőzés (sminkelés) és manikűr verseny 

szombaton, szeptember 26-án, 20 óra 30 perckor 30 frs.
Ondohíció verseny vasárnap, szeptember hó 27-én

a) kiesési versenyek délben, b) döntő versenyek 20 óra 
30 perckor 75 frs.

Festési és díszítési versenyek: kedden, szeptember 
29-én. a) diszítési csoport 20 óra 30 perckor 50 frs,
b) festési csoport 21 óra 30 perckor, 50 frs.

Álarc (grimuge) verseny: szerdán, szeptember 30-án 
20 óra 30 perckor, 50 frs. a) előirt feladat Don Qui- 
hote, b) választott feladat.

Gyermek fodrászaii verseny: csütörtök, október 
1-én, 15 óra 30 perckor, dij mentes jelentkezés.

Férfi fodrászali verseny: csütörtök, október 1-én 
20 óra 30 perckor, 40 frs.

Paróka és konty verseny: péntek, október 2-án. a) 
rövidhaj u paróka, 20 óra 30 perckor 75 frs. b) rövid- 
haj u konty, 21 óra 30 perckor, 65 frs.

Divatos fodrászali verseny: Tartós ondolációra 
vonatkozólag 100 franc, vasárnap, október hó 4-én. 
Kiesési versenyek délben. Döntő versenyek 20 óra 30 
perek or.

Értesítés: A jelentkezésnél a nevet és a címet vilá-- 
gosan kell megírni. Minden verseny nyitva áll bármely 
ország fodrásza és fodrásznője részére.
A C om ité M orcéi odaítélendő d ija in ak  je g y z ék e :

Egyszerű kendőzési és manikűr verseny: szombat, 
szept. 26. 20 óra 30-kor. 1 dij 1000 frs, 2. 500, 3. 250,
4. 150, 5. 100 frs. -- Ondoációs verseny: vasárnap,

D C D Ü Ü  A  a tartóshullámositó vizek királya.
■ ^  C L  r \  I V I  I \  I V I  Por alakban gyártja : K e m é n y  J ó z s e f  Baja,
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szept. 27-én 20 óra 30-kor. iNagy clij (Ciiaml Prix) 
3000 frs. 1. clij 1500 frs, 2. clij 1000. 3. 500, 4. 250, 5. dij 
100 frs. — Divatos fodrászuli verseny: hétfő, szept. 28. 
20 óra 30-kor, Cirand Prix (nagy dij) 8000 írs, 1. dij 
1500 írs, 2. .1000, 3. 500, 4. 250. 5. dij .100 frs, — Díszítési 
és festési verseny: kedd. szept. 2!). Díszítési csoport 20 
óra 30-kor. 1. dij 1000 frs, 2. 500. 3. 250, 4. 150. 5. dij 
100 frs. Festési csoport, 21 óra 30 porckor, 1. dij 1000 
írs, 2. 500, 3. 250. 4. 150, 5. dij 100 írs. — Álarc, (gri- 
iiinge) verseny: szerda, szept. 80. 20 óra 30-kor, Óraiul 
Prix (nagy dij) 2500 írs, 1. dij 1250 frs, 2. 550, 3. 250. 
4. 150, 5. 100, 6. 100, 7. dij 100 frs. Gyermekfodrú- 
szati verseny; csütörtök, okt. .1 -én 15 óra 30-kor: nincs 
külön díjazás; ajándékok, játékok, uzsonna. — férf i  
fodrászali verseny: csütörtök, okt. 1-én .20 óra 30-kor: 
1. (lij 1000 frs. 2. 500, 3. 250. 4. .150, 5. dij 100 írs. — 
Paróka verseny: péntek, okt. 2. Paróka csoport: 20 óra 
30-kor, 1. dij 2000 frs, 2. 1500. 3. 750, 4. 500. 5. 250,
6. dij 100 frs. konty csoport. 21 óra 30-kor: 1 dij 
1000 frs, 2. 750. 8. 500. 4.250. 5. 150, G. dij 100 frs. - -  
Divatos tartós ondoláció verseny: vasárnap, október 
hó 4-én. kiesési versein- délben, döntő verseny 20 óra 
80 perckor, (franci Prix 8000 frs, 1. clij 1500 írs. 2. 1000.
3. 500. 4. 250. 5. dij 100 frs.

Versen y f  éltél e l e k :
A versenyekben bármely ország fodrásza és fod

rásznője részt vehet.
Egyszerű kendözési és manikűr verseny:

Célja: a közönség szellemébe belevésni a fodrász 
szalonokban végzett munkák fontosságát úgy az egész
ség, mint a szépségápolás szempontjából.

Feltételek: a) verseny előtt a versenyző bemutatja 
a modellt kendőzés nélkül, b) a versenyzők könnyű 
mas'sage-t és kendőzést végeznek, c) az arc befejezése 
után a versenyzők ugyanannak a modellnek a két ke
zét manikiii őzik. d) mindkét munkára 1/4 óra van 
szánva, e) a zsűri nőkből fog állani, akiket a jelenlevő 
közönség jelöl ki. j)  mindegyik munkálat pontokért 
folyik és a végén, akinek több pontja van. az nyer.

Jelent kezesi határidő szeptember lő-ig. M. Caston 
lkaidon, 400 ruc Su int Hon őré Paris, címre, ahová a 
30 franc jelentkezési dijat is be kell küldeni.

Onduláció verseny. Kiesési verseny. A kiesési ver
senyben a jelentkezők 25-ös csoportokban vesznek 
részt. Csak a G első vesz részt minden csoportból az esti 
Cirand .Prix versenyen. - Döntő verseny lefolyása: 
a) az ondolálás rövid hajon lesz végezve, b) a hajat 
külön biztosok vizsgálják meg a munka előtt c) ondo
láció vassal, méccsel vagy fésűvel, d) a frizura formája

Nem kell többé az elromlott villamos készülékeire 
napokig várni míg megjavítják, mert telefonhívásra 
azonnal megyek és hibás hölgy lód rászab vagy koz
metikai vilhumiskésziilékél. n. m. hajszárító, tartós 
oiuloláló. masszírozó, a regőzölő, termofor, ventillátor 
és porszívó gépeit hely'színen megjavítom, a legol

csóbb áron. jótállással.

Fröhlich. Ferenc
szerelési v á lla la ta  

VI., DESSEW FFY UCCA 28. SZÁM.
(az udvarban).

TELEFON HÍVÓ: 225 02.

nem számít, csak az ondolálás szépsége, e.) a hajat 
egész vastagságában és hosszában kell ondolálni, n 
munkára 45 perc van szánva, f) az onduláció értéke a 
belső és külső munka szerint lesz megítélve, g) a ver
senyzők tartoznak modellt, szerszámot, vasat, szesszel 
töltött lámpát és fésűt hozni, h) a döntő versenyekben 
a minden csoportból kiválasztott G versenyző bemutat
hatja ugyanazokat a modelleket, anélkül, hogy azokat 
újból kellene ondolálni. De viszont joguk van az on- 
doláeiót újból elvégezni, mielőtt a zsűrinek bemutatják, 
i) a verseny rendje ki lesz függesztve a teremben és 
minden versenyző tartozik a névszerinti szólításnál 
jelentkezni. — Jelentkezés mint fent, 75 franc beküldé
se mellett.

Divatos frizura verseny: Cél: egy vagy több nép
szerűsítésre és kereskedelmileg fejlesztésre alkalmas, 
valamint a divatnak megfelelő uj Irizura-íorma felfe
dezése'.

Feliét e lek : a) minden versenyző hoz egy modellt. 
b) a frizurának érvényesülii kell hagynia a fej alakját 
a napi ízlésnek megfelelően, c) a frizura viz- vagy vas- 
ondoláció segítségével készülhet, d) a fejet elő lehet 
készíteni a verseny te re mbe való beérkezés előtt, de 
magát a frizurát csak a közönség előtt kell elkészíteni, 
e) a munka 20 percig tarthat, f) díszek, fésűk, hajtők 
díszíthetik a hajat, g) ennél a versenynél csak rövid 
hamishajat nyel vöcskével, szabad használni. -  Jelent
kezés mint fent, 75 franc beküldése mellett*

Disz- és fésű-verseny. Célja: a közönség tetszésére 
számító díszek és fésűk bemutatása.

1. Dísz-csoport. Feltételek: a) a versenyzők tartoz
nak díszeiket élő modelleken bemutatni, b) a díszek 
bármely anyagból készülhetnek és bármely szintiek 
lehetnek, c) a modelleket fésülve kell bemutatni, d) 
hiányosan 1 étfii11 modellek nem vehetnek részt a verse
nyekben. — II. fcső-esoport. Feltételek: a) a verseny
zők fésűiket élő modellen tartoznak bemutatni, b) bár
minő mintájú és formájú fésű versenyezhet, c) hiányo
san lésült modell nem vehet részt a versenyen. — Je
lentkezés mindegyik csoportra, mint fent, 50 frs bekül 
elése mellett.

1931 szeptember hó 29-én, kedden este 
nagy hangverseny

Doyen Aliiért zeneszerző vezetése alatt.
Álarc-verseny. Feltételek: Két férfi modell készí

tendő a nyilvánosság előtt; paróka és kellék tetszés 
szerint. I. kötelező feladat: „Don Quijote", 11. Szu
kádon választott tárgy, aj minden feladat elvégzésére 
40 perc vau szánva, b) a ragasztott szakállt a zsűri 
kedvezményben részesíti, c) mindkét feladat elvégzé
sére nézve a pontozás külön történik, d) a zsűrit neves 
művészek alkotják. Jelentkezés mint fent, 50 franc 
beküldése melleit.

('yennek nyírás. Feltételek: Kz a verseny gyermek • 
modellek hajmunkáját kívánja bemutatni, jelentkezési 
dij nélkül. A gyermek modellek nem lehetnek 6 évnél 
idősebbek. A borbélyok által ajánlott gyermekek címét 
be kell k-üldi 'ni a következő címre: Comité MarceJ, 400 
rue Saint llonoré. Paris. A gyermek modelleket a szü
lők kísérik el. akik ingyen beléphetnek. A zsűri 50%-os 
aranyban lóriinkból és nőkből áll. Játékok, ajándékok 
kerülnek a gyermekek közt felosztásra és uzsonnával 
lesznek megvendégelve. A nyertes borbélyok neve ki 
lesz hirdetve.
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hérfi hajnijirás. Célja: egy racionális haj vágás 
megalapítása a férfi frizura különböző formáinak ér
vényre juttatása mellett.

Feli éledek: a) a versenyzők elhozzák a maguk mo
delljét szerszámaikkal, b) két biztos meggyőződik a 
munka előtt arról, hogy a haj nem lett előbb kikészít
ve, c) a versenyzők megnyitják modelljeiket és azután 
frizurájukat elkészítik, d) iparkoduiok kell a frizurá
nak uj formát adni. c) 25 pere van szánva minden 
munkára — a zsűrinek való első bemutatásra számított 
20 percnyi megszakítással, f) a zsűri kétszer nézi meg 
a munkát. 1. a hajvágás után. 2. a frizurakészítés után. 
jelentkezés mint fent, 30 franc beküldése mellett.

Paróka- verseny, a) róvidlmju parókák, b) rövid- 
haj u kontyok.

a) Rövidhaju parókák versen fje. Célja: oly rövid 
hajú parókák felfedezése, amelyek eredetiségük és ki
vitelüknél fogva érdekesek.

1' el lélelek: a) a versenyzők két hasonló darabol 
tartoznak elkészíteni. Semmiféle gyár nevét nem visel
hetik. Az egyik darab kikészítendő és felbontandó, a 
másik nem lesz kikészítve. I'z utóbbi skatulyában 
hozandó, b) a jelentkezésnél a jelölt számot kap, amely 
az ő munkahelyét jelzi. A nyers parókát tartalmazó 
skatulya ugyanazt a számot kapja, c) a jelölt egy általa 
hozandó modellt tartozik kikészíteni. A szükséges anya
got tartozik magával hozni, d) mindkét művelet 1 
óráig tarthat, e) a jelöltek elhagyják helyeiket, inig a 
zsiiri a munkát megnézi. — A zsűri külön pontozza: 
1. a kikészítést parókával, II. a második paróka kiké
szítését. Jelentkezés mint fent, 75 franc beküldése 
mellett. v

b) Röoidhaju kanta készítés. Célja: oly modern

INECTO
R\P!D

í w s u i t í c C

INECTO RAPID INSULAX

folyékony hideg' hajfesték

lOOVo-ig biztos és g aran tá lt 
m éregm en tes.

18 színben kaphat ó.

V ezérk é p viselet:

kanitciván é̂ s t Arsa
BUDAPEST, IV., EGYETEM-UTCA 3.

kontyloimát találni, amely a rövid, hajviselettel össz
hangban van. — Feli ételek: a) a versenyzők két ha
sonló darabot tartoznak elhozni magukkal: 1. az egyi
ket élő modellen kell kikészíteni, 2. a másik darab 
pedig ugyanazzal a számmal kiállíttatik; b) a pontozás 
egyszerre .történik: 1. a frizurához használt tincsekre 
nézve: 2. a darab felfogásáru vonatkozólag, c) a bemu
tatandó darabon a versenyző egy cédulán feltünteti a 
konty jellegzetességét, d) a modell fésülve jön. de 
konty nélkül, amit nyilvánosan kell feltenni, e). a 
konty feltevése 20 percet vehet igénybe. — Jelentkezés’ 
05 franc beküldése mellett, mint lent.

Október 3-án. szombaton művész-estély. nagy bál.
Divatos frizura verseny fésült hajon, tartós oiido- 

ládánál. I. kiesési verseny: A kiesési verseny 1031. évi 
október 4-én délben kezdődik 25 ős csoportokban. C sak 
a (5 első helyezett vehet részt minden csoportból a. 
Orand Prix versenyen. II. Döntő verseny 1931 október 
4-én este* 20 óra 80 perckor.

F eh ételek : a) a versenyzők által szállított model
leknek rövid haja legyen, b) a modellek kimosott, fé
sült hajjal érkeznek a terembe, c) a zsűri pontozza a 
frizurát, d) a hajat ráncba veszik nyilvánosan, e) a 
haj vonala, a hajvágás és általában az egész munka 
alakja vétetik tekintetbe. — Jelentkezés 100 franc be
küldése mellett, mint fent.

Október 5-én. hétfőn bankett, díjkiosztás, a kiállí
tás bezárása.

Vegyen részt a párisi fodrászat! kiállításon, löbb. 
mint 50.000 frs értékű dijak. Diplomát kap azonkívül 
minden résztvevő, aki az egyes versenyekben a pontok 
legalább egy harmadát érték el.

h aszn álatos m indenfajta

v illam o sk észü lék ek
s z a k s z e r ű  é s  g y o r s

uj készülékek és v illa
m os b eren d ezések  jutá
nyos beszerzése. : : :

VILLAMOSSÁGI ÉS MŰSZAKI VÁLLALAT

Budapest, A ndrássy-ut 15
TELEFON: AUTOMATA 240-49.

Telefonhívásra a  k észü 
lék et elhozzuk és vissza  
szállítju k ! ! ! !
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Fontos tudnivalók.
A nőifodrász ipartestület elnökségének felhívása. 

Mindazon tagjainkat, akik tagsági dij hátralékban 
vannak, ismételten felkérjük a hátralék befizetésé
re. Ne kényszerítsék az elnökséget arra. hogy a 
törvényes rendelkezések értelmében árverés utján 
legyünk kénytelenek azt behajtani. Továbbá tes
tületünket lépten-nyoinoii károsodások érik annak 
következtében, hogy az üzleteladások soha beje
lentve nem lesznek és az nj vevő megfeledkezik 
érdeklődni aziránt, hogy elődje eleget tett-e fize
tési kötelezettségeinek ipartesliileliinknél. Ezt az 
eladón később lehetetlenség behajtani.

A pénzügyminiszter legnjabb rendeleté értel
mében minden utód felelősséggel tnrlzik elődjének 
összes adó-, betegségéi\ ző, ipartestületi, kamarai 
illetek és mindazon adóhátralékaiért, amelyek köz
adók módjára behatjhatók. Miinek következtében 
felhívjuk mindenki figyelmét, hogy elődjének ipar- 
testületi tagsága dijáért is felelősséggel tartozik, me
lyet a jövőben be is hajtunk rajta.

fl Budapest szfőu. Hirdető l/állalat dtirata

I partestiilcltiuk elöljárósága átiratot intézett a 
fenti vállalathoz, hogy tekintettel a mai súlyos gaz
dasági helyzetre, szállítsa le, illetve mérsékelje a 
hirdetőtáblák tarifáját. Az elöljáróság átiratára a 
következő választ kaptak:

Válaszolva folyo hó 13-án kelt 83-1931. számú b. 
leveliikre, van szerencsénk közölni, hogy a t. Elnökség 
kívánságának teljesítése akadályokba nem ütközik, 
amennyiben a í. Elnökség kötelékébe tartozó ipartestü
leti tagok iparukat jelző hirdetőtáblái ugyanolyan el
bánásban részesülnek és díjazás alatt állanak, mint 
a rokon borbélyszakma iparát jelző hirdetőtáblák.

készséggel hajlandók vagyunk az Önök rímére tö
megesen érkezett panaszokat külön-külön kivizsgálni s 
ámenn> ilien a panaszok helytállók volnának, a felme
rülő kívánságoknak eleget tenni.

Budapest, 1931 május hó 22. kiváló tisztelettel 
vtoashutathm aláírás.

\ leüli válasz következtében felhívjuk mind
azon kartácsainkat, akiknek panaszuk van, vagy 
sokalják a reklámtáblájukra kivetett adót, fordul
janak személyesen a fenti vállalathoz, mely okvet
len meghallgatja panaszát, és mint több'knrtár- 
sunklol éri esti lünk. ti'dmagnsan adóztatott reklám
táblájuk adóját leszállították.

Értesítés. I udoniásáru hozzuk ipartestületünk 
tagjainak hogy dr. Knrntjeij Zoltán ügyvéd, ipar- 
testületiink ügyésze ügyvédi irodáját folyó évi 
augusztus hó elsejével IV. kér., M uzeum-körut 11. 
I. cm címre helyezte át. IJj telefonszáma: Aut. 
oi-l-bb. Irodai órák: V—6-ig.

Tanonctartó mester urak figyelmébe. T óth  Árpád 
iparostanonc iskolai igazgató ur ipartestületünkhöz 
a következő átiratot intézte, amelyet kartársaink
nak különösen figyelmébe ajánlunk:

Kérem a tanonctartó mester urakat, hogy a 
VILI., PrSter-iiccni iparostanonc iskolába a: szep
temberi behatások alkalmával a tanulókat lássák 
el Írással, amelyben közöljék, hogy mely tanítási 
napra (hétfő-csütörtök, kedd-péntek) kívánják be
íratni tanulóikat. Ezen írásra okvetlen szükség van, 
mert ezáltal elkerülik az egy üzletben levő tanulók
nak egy ugyanazon napra való beiiuitását. fia egy 
munkaadónál több tanuló van alkalmazásban, ele
gendő. hogy egy tanulóval íratja be az összes ta- 
noncokat.

Ezen átirattal kapcsolatban nem mulaszthat
juk el Tóth Árpád igazgató urnák ezúton is köszö
netét mondani, aki mindig segítségünkre van a 
tanoncoknál előforduló bajoknál és mindenképen 
igyekszik ezt megkönnyíteni.

Tanonciskolái beiratások. Az 1931—ö2. évre az 
iparostanonc iskolában a beiratások szeptember hó 
4-én, 5-cu és: 7-én lesznek megtartva, melyre kar- 
társaink figyelmét ismételten felhívjuk.

Milyen tanoncot alkalmazzunk? Először lehetőleg 
csak búkat. Másodszor csakis olyan fiúkat, akik a 
középiskola 4 osztályát sikeresen elvégezték és a 
műveltség olyan fokán állnak, hogy a nőifodrász 
ipar minden követelményének megfeleljenek.

Nyílt tér.
E rovatban közöltökért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.

Ő ¥ á s  3
I (>l)b helyről tudomásomra jutott, hogy a Henkel 

cég képviseletében kartársaimat látogató Vajda nevű 
ur azt állítja, hogy a találmányomat képező „G. S.“ 
tartóshullámosító gépemhez Kemény bajai kollegám 
preparáló vizét használom és én magasabb árban, mint 
ő, ugyanazt árusítom.

Állítása alátámasztására tőlem származó levelet 
mutogat, figyelmeztetek mindenkit, főleg „G. S.“ gép
pel dolgozó kollegáimat, hogy ez nem felel meg a való
ságnak, sőt az ő preparáló vize az én gépemhez nem jó. 
hgyébként álljon itt a levél, amely mindent megma
gyaráz. Giiál Sándor

nőifodrász
a „G. S.“ gépek feltalálója és 

gyártója.
Budapest, 1931 márc. 10.

tekintetes Kernén ij József urnák,
Baja.

Kedves Kollega Ur!
\ isszatérve a versenyen lefolyt beszélgetésünkre, 

megkérem, szíveskedjék az Ön által forgalomba hozott 
vizitül Iámhoz való simító, illetve ragasztó anyagra — 
nagyobb mennyiség egyszeri átvételénél — árajánlatot 
tenni. Ha megfelelő lesz az ár, úgy sokkal szívesebben 
veszek egy magyar kollegától. semhogy külföldről 
rendeljek.

B. válaszát várva, vagyok kollegiális üdvözlettel
Cnúl Sándor s. k.
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Levelezési rovat
Ezen rovat közleményeiért a szerkesztőség felelőséget 

nem vállal.
Mélyen tisztelt Szerkesztőség!
Nem rendekezem azzal a szónoki tehetséggel, hogy 

a gyűlésen felszólaljak vagy indítványt tegyek. Ennek 
következtében ezúton kérem Ont. hogy a „Levelezési 
rovat“-ban adjon helyet pár soromnak.

Először alkalmazottaink fizetéséről akarok szólni, 
mert úgy találom, hogy soha nem volt még olyan káosz 
a fizetésekkel, mint ma van. Csak a saját esetemet ho
zom példaképen. Pár nappal ezelőtt ajánlkozott nálam 
egy most szabadult fiatalember, aki fizetését saját ma
ga heti 10 P és 10%-bán állapította meg. két heti iü- 
tartózkodása után egyik nap nem jött be. csak bekül
dött valakit a könyvéért, azon üzenettel, hogy ha he
tenként 20 pengőt és 10%-ot fizetek, akkor holnap nj- 
ból bejön, de bolond volna, ha ezen fizetésért tovább 
dolgozna, amikor egy másik mester heti 10 pengővel 
többet Ígért neki. De különben sem bolond dolgozni 
egcsz nap. amikor ő privát munkával egy vasárnap 
délelőtt többet keres, mintha kél hétig üzletben dol
gozna. — Azon eset, hogy egyes kartársain! többet tud
nak fizetni, mint amennyit a se géd maga kér, az nem 
bánt engem. Azonban az. hogy a privát munka ennyire 
divatbajött, rettenetesen felháborít. Lassan már mi is 
privát munkások leszünk, ha igy haladunk tovább. 
Igaza van annak a segédnek, aki bolondnak nevezi 
magát, hogy ő egész heti munkálkodása után. keresse 
meg a kenyerét, amikor ő azt egy nap alatt is megke
resheti Legnagyobb híve és agitátora voltam, a vasár
napi munkasziinetnek, de látva ezen hallatlan vissza
éléseket, ami szakmánkban most uralkodik, megváltoz
tatom véleményemet és tisztelettel kérem a nőifodrász 
ipartestület elnökségét és elöljáróságát, melyet nagyon 
tisztelek, hogy a legközelebbi elöljárósági ülésen vegyék 
tárgyalás alá az alkalmazottak fizetésének rendezését, 
továbbá a vasárnapi munkaszünet kérdését, mert ennek 
fen tartása ezen esetben teljesen lehetetlen.

Rendet kell teremtenünk ezen kérdésekben, és hu 
a szükség úgy kivánja, hogy fel kell állítani a fekete
listát, mely mindazon mesterek és segédek névsorát 
tartalmazza, akik sem az egyiket, sem a másikat nem 
respektálják.

A t. Szerkesztőségnek köszönetét mondok levelem 
közléséért és maradok igaz hívük A. A.

Szeri:. meg jegyzése: A fenti levelet annál is inkább 
közöljük, mert különösen a vasárnapi ínunkasziinet 
kérdésében személyes meggyőződésünk utján egy etér- ’ 
tünk a t. levélíró kartársunkkal. Vagy legyen vasár
napi munkaszünet, vagy nem!

Szövetségi hírek.
Szövetségünk augusztus havában u jövő sze

zon divatjának megbeszélésével egybekötött azak- 
vilu-estélyt rendez, és ezen estélyt egybeköti eg'\ 
budai kirándulással! 'amelyre n szövetség tagjait 
ezennel is értesíti. Pontos dátumról meghívó utján 
tudatja.tagjait és vendégeit, akiket ezen napon szí
vesen lát. .. ..  ......

S zak isk olai h írek
A szakiskola második félévi tanítását folyó év 

szeptember hó 1-én kezdi meg, melyre ezúton is 
felhívjuk karlnrsaink figyelmét, hogy taHondáikat 
figyelmeztessék erre, illetve küldjék a szakiskolába.

Hírek
Leveleket, hirdetéseket, apróhirdetése
ket kérem  a felelős szerkesztő cím ére 

küldeni, Veres Pálné ucca 4.

A ..Justice fór Hungary ", Nem mulaszthatjuk el, 
bog y ezen két hős pilótának, mint. lindresz G yörgy  
éis Magyar Sándorunk ezúton fejezzük ki igaz szív
ből jövő gratulációnkat, mert ők igazán olyan szol
gálatot tettek, életük kockáztatásával hazánknak, 
amiről ma az egész világ minden újságja ír. Ezen 
két hősről kell mindnyájunknak példát venni, 
akkor hamar elkövetkezik az az idő. ami. Nagy- 
Mag varországot visszaadja nekünk. Isten éltesse 
őket sokáig!

Házasság. Schmnrí /  Erzsiké egri kartársnőnk folyó 
évi julius hóban házasságot kötött Síelne r Rezső úrral. 
Ezen frigyhez ezúton kiváimnic sok boldogságot.

Tanszerdijak. A székesfőváros tanácsa múlt évben 
elrendelte, hogy az iparostanonc-iskolák maguk lássák 
el tanulóikat a szükséges tanszerekkel és a felmerülő 
költségeket az illető munkaadók terhére írják elő, illet
ve azoktól szedjék be.

Ezt a rendeletet a Polgármester Lr 89.898/1931—- 
\ 111. számú rendeletével teljes egészében hatályon kí
vül helyezte.

Tanulmányi kirándulás a reichenbergi minta vásár
ra. — Augusztus hó 15—21. napjain Rcichenbergbeu 
(Német-( sehország) mintavásár lesz. amely alkalomból 
az ..Újság" napilap 7—8 napos tanulmányi kirándulást 
rendez Reichcnberg—Prága—karlsbad és YY ienbe.

Amikor erre a magyar kézműves- és kisiparosság 
figyelmét felhívjuk, kérjük azokat, akik az üzleti össze- 
kötte énekre is alkalmas ezen tanulmányi kiránduláson 
résztvenni kívánnak, jelentsék be ebbeli szándékukat 
az I partcstületek Országos Szövetségénél (Budapest, 
Y 11., Nyái-utea (i.)

A fodrásziparban szükséges

fehérnemüeket,
illetőleg k e n d ő k e t

gyönyörű hófehér kivitelben és a legjutá- 
nyosabb árak mellett k ö l c s ö n ö z  a

H I G I É N É
fehérnemű kölcsönző-vállalat 

Budapest, VI., Dessewffy-u. 26.
Telelőn T eréz  15 4 -4 7 .
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A napisajtó utján hozzák nyilvánosságra 11 jogosu
latlan iparűzésért megbüntetettek névsorát. A debre
ceni kereskedelmi és iparkamara az építőmesterek 
ipartestületének előterjesztésére mozgalmat indított ab- 
bán az irányban, hogy a jogosulatlan iparűzőket, ille
tőleg azokat, akiket a lefolytatott iparkiliágási tárgya
láson marasztaltak, napisajtó utján közöljék a nagy- 
közönséggel. különösen építőipari szempontból tartják 
a kérdést nagyjelentőségűnnek, mivel a rendszer be
vezetése megóvná a gazdaközönséget attól, hogy pén
zét kontárok által emelt és később lebontandó építke
zéseken el ne veszítse.

Sopronban tartják az idei országos iparos kong
resszust. 1931. évi szeptember hó G—8-án Sopron város 
hűségnyilatkozatának 10 éves ünneplése alkalmából az 
I purtestii letek Országos Szövetsége az idei országos 
iparos kongresszust Sopronban tartja meg. Az országos 
vándorgyűlés programmján szerepelni fognak mind
azok a problémák, amelyek a kézműves ipart mai vál
ságos helyzetébe juttatták.

Szent István-heti utazási kedvezmények. A keres
kedelemügyi miniszter ebben az évben is engedélyezi a 
Szent István ünnep alkalmából szokásos utazási ked
vezményt úgy a külföldi, mint a belföldi utasok részé
re és mór intézkedett is a kedvezmények életbelépte
téséről. A külföldiek, úgy a megszállott területről, mint 
a távolabbi országból érkezők, úgyszintén a belföldről 
Budapestre utazók 50%-os viteldijkedvezményben ré
szesülnek. A külföldiek augusztus hó 15-én hajnaltól 
kezdve augusztus hó 20-ig bezárólag vehetik igénybe 
az utazási kedvezményt. A Szent István napján érkező 
vonatokon csak akkor érvényes a féláru jegy, ha a 
vonat délelőtt 9 óráig befut a fővárosba. A belföldi 
utasok közül azok, akik a fővárostól 100 kilométernél 
nagyobb távolságról utaznak, augusztus hó 17-től, azok 
pedig, akik 100 kilométernél rövidebb távolságról ér
keznek. augusztus 19-én hajnaltól vehetik igénybe az 
utazási kedvezményt. A visszautazás augusztus 20-án 
déli 12 órától kezdődhet a kedvezményes jegyekkel. A 
külföldiek, valamint azok a belföldi látogatók, akik 
100 kilométernél távolabb eső helyekre utaznak, aug. 
hó 21-én éjfélig tartoznak a kedvezményes jeggyel az 
utazást befejezni. A kedvezményes jeggyel az utazást 
megszakítani nem lehet és gyermekek részére a rendes 
féláru jegyen kívül a vasút más utazási kedvezményt 
nem ad.

A kecskeméti piacon kimélyiilt az uborka-krach. 
►Szombaton már alig lehetett a kecskeméti gyümöcspia- 
con a nagytételben felhozott uborka mennyiséget elhe
lyezni. ugyannyira, hogy ára kilónként egy fillérre 
esett. Vasónap pedigmegtörtént az az eset, ami ember- 
emlékezet óta Kecskeméten inog nem fordult elő, hogy 
az uborkaszezon kellős közepén egyetlen egy zsák 
uborkát sem hoztak fel a termelők. Egyébként a keres
kedők is távolmaradtak az uborkapiactól. Az egyéb 
gyümölcskivitellel szemben a hét utolsó napjaiban már 
csak 12—13 vagon körül mozgott az export.

A fiatalkorúak és a nők ipari foglalkoztatása. — 
Július elsején lepett életbe a kereskedelemügyi minisz
ternek az u múlt esztendőben kiadott rendelete, mely a 
gyermekek, fiatalkorúak és nők ipari foglalkoztatásá
nak módozatait tartalmazzák. A rendelet értelmében 
este 10 órától reggel 5 óráig gyermeket és fiatalkorút 
foglalkoztatni tilos. Előírja a rendelet, hogy a munka
adó köteles, szigorú büntetés terhe alatt, munkaidő
rendet készíteni és azt hozzáférhető helyen, üzleti, 
^vagy ipari telepén kifüggeszteni.

Hivatalos közlemények.
Elnök fogad: hétfőn, szerdán és pénteken este 8-tól 

9 óráig. — jegyzői iroda: hétfőn, szerdán és pénteken 
este 7—9 óráig.

Pénztári órák: hétfőn, szerdán és pénteken este 
A8-tól 9 őréig.

Elhelyezés szakmunkások és manikűrözök részére: 
szombat kivételével minden nap reggel 8 órától AlO 
óráig van.

Munkakönyvek be- és kijelentése minden nap reg- 
gél 8 órától ’AlO óráig, szombat kivételével.

A nőifodrász ipartestület helyisége: Vili. kerület, 
Józscf-körut 9., 1. emelet 8.

Az ipartestület jegyzője: Hódy Imre.
ÁL ipartestület iparhatósági biztosa: Horváth Vidor 

székesfővárosi tanácsi fogalmazó.
A Budapesti Nőifodrász Ipartestiilet ügyésze: Dr. 

KömyeH Zoltán ügyvéd, I V., Muzeum-körut 11. T. em. 
Telefon: A. 85-1-66. Irodai órák: 3 6-ig.

Ipartestületi ügyész hivatalos órát minden szerdán 
este 8—9 óra között tart. Ezen időn kívül fenti helyen 
és időben fogadja tagjainkat bármely peres vagy peren- 
kivüli ügyükben.

Békéltető-bizottsági ülés augusztus 8-án, 
szerdán este.

Szabadifás. Szabaditások augusztus 31-én, va
sárnap reggel 8 órakor. Pontos megjelenést kérünk.

Apróhirdetések
Az apróhirdetés rovatában minden szó 10 fillér, a kez

dő vastagabb betűvel 20 fillér. A lap nem előfizetői a h ir
detési dijak dupláját fizetik. Állást keresők rövid hirdetése 
1 pengőbe kerül.

Apróhirdetések csakis a pénz előleges beküldése m el
lett lesznek közölve, ellenkező esetben ilynemű felhívásokat 
figyelembe nem veszünk.

Eladó két tartósondoláló gép olcsón. Egy „IIaka“ me- 
leglevegőjü 20 fűtőtesttel és egy „Russó“ lógó 24 fűtőtesttel. 
Megtekinthető Mayer Francisnál, Bpost, IV., Párisi-u. 3.

Elhelyezkedne jóm egjelenésii 27 éves fodrászsegéd 
négyéves bizonyítvánnyal, hajvágasban kétszer lettem k i
tüntetve, jó l ondolólok. Csak jobb üzletek a ján latát kérem  
levélileg. Németh, Tisza Kálm án-tér 3. II.

Hölgyiodrász segéd, 20 éves, vizhullámzó és paróka ké
szítő, vidéken is állást keres. Cim: Sarmunn János, Rákosi 
fűtőin!/,-telep.

Egy „Haka“ és egy „Gallia“ tartósondoláló gép mérsé
kelt áron eladó. Mink, Lipót-kürut 25.

D auer-aparat komplett felszereléssel eladó. M egtekint
hető Max hölgyfodrásznál, Dorottya-u. 8.

Iparengedéllyel urifodraszt keresek vagy bérbe adom. 
Ferenc-köriit 7, I. 7.

A szakma minden ágában perfekt úri- és nőifodrász 
kinek tartósondolálógépe van, elhelyezkedne. Erdélyi, Me
zőtúr, Berettyó-u. 71.

FELELŐS KIADÓ: JÓNUTZ JÓZSEF. 
TÁRSSZERKESZTŐK:

PASZTORY ANTAL és TÓTHFALUSSY KÁLMÁN

Spatz H. könyvnyomdája Budapest, VII., Keitöaa«u. 21.
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A tartósondoláló szerkezet

WELLA
gyenge árammal dolgozik, félős nők 

is on dől Altatják vele magukat

A tartósondoláló szerkezet

WELLA
belső fűtésű. A legkönnyebb fűtőtest 
s a fejnek nem terhes a melegsége

A tartósondoláló szerkezet

WELLA
lapos csavarása a legjobb biztosíték 

a jél sikerűit vlzondoláláshoz

A tartósondoláló szerkezet

WELLA
50'/, Időmegtakarítást nyújt. Türelmet

len nők is igénybe vehetik

A tartósondoláló szerkezet

W E LLA
kezeskedik, hogy ondolálása a leg
tartósabb, minden hölgy vendég el van 

tőle ragadtatva.

A rak táro n  lévő WELLA gépek m egtekintése és 
a  g ép ek ről való felvilágosítás minden nap reggel 
7 -tői este  7 óráig .

Vezérképviselet Magyarország részére

P O K  I S T V Á N
fodrász-mester

Budapest, V., Rudolf-tér 3.
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?  s v i i e r t  r
használják P á r í s b a n  túlnyomóan a 

„Maier -München"  készüléket?

pedig,
tartósondoláló-készülék sokféle van, 

különösen Franciaországban 
de

4>

K iváló előnyei:
A fűtőtest, mely bármely pillanatban 
fűtésközben le- és felkapcsolható. 
„Mater—München—Spéciül Packung", 
kész kombinált hujcsomagoló anyag, 
melynek használata révén a haj megé- 
gctése lehetetlen.
Szab. beépített hűtőberendezés, mely 
által hideg levegő vezethető közvetlenül 
a fejbőrre.
Különleges 2-féle folyadék (Majolin és 
M ayöl) a haj benedvesítésére, melyek 
különben minden rendszerű készülék
hez nagy eredménnyel használhatók.

ÜNGH-EN

tö k életeseb b ,

ta rtó sa  bb,
szebb ,
m odernebb és ennek ellenére

nem  d r á g á b b !

Ism erteiül szívesen kü ld  és a  készü léket 
úgy Budapesten, mint v id éken  üzem ben  
kívánatra bem utatja  a

v ezérképv iselet :

c f i h a y á n íB é h
FODRÁSZ KELLÉKEK SZAK ÜZLETE

ifiurla/mifMtfáficcL ~ id  4(L

>* »  »iy— 11 . —  T *W U m : > » • !  m —11.
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